UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-VX
V/v tổ chức hoạt động tết

Trung thu  năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng  9  năm  2020

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em là truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt

Nam. Trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến phức tạp, để bảo đảm

mọi trẻ em được vui Tết Trung thu năm 2020, theo nội dung Công văn số

3388/BLĐTBXH-TE ngày 03/9/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện,

thành phố căn cứ chức năng nhiệm vụ, triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như

sau:

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và các sở, ngành, đơn vị liên quan xây dựng

phương án tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại cộng đồng dân cư, cơ sở giáo

dục, cơ sở nuôi dưỡng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, bảo đảm an toàn và thực

hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố quan tâm

bố trí kinh phí, tích cực vận động các nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân để thăm,

tặng quà và tham gia vui tết Trung thu với trẻ em, nhất là trẻ em có hoàn cảnh đặc

biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc

thiểu số, biên giới và những nơi bị ảnh hưởng bởi thiên tai trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Cục Quản lý thị trường tỉnh, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các sở, ngành

có liên quan tăng cường kiểm tra, thanh tra về an toàn vệ sinh thực phẩm phục vụ

tết Trung thu; kiểm tra, ngăn chặn và xử lý kịp thời việc vận chuyển, tàng trữ,

kinh doanh các sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có tính chất bạo lực, phản giáo dục,

kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp với lứa tuổi trẻ em.

 2

Căn cứ nội dung Công văn, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai

thực hiện và báo cáo kết quả thực UBND tỉnh (Qua Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội) trước ngày 10/10/2020 để tổng hợp báo cáo Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐTB&XH (b/c);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh: U1 (b/c);

- Lưu: VT, VX3.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2020-09-07T11:29:58+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-07T15:03:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-07T15:03:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-07T15:03:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!